ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LASTRO

GABINETE DO PREFEITO

Oficio 29/2022 Lastro-PB, 29 de dezembro de 2022.

Ao
llm° Sr. Secretário de Educação
Francisco Danilo Duarte Barbosa

Assunto: Indicação de Representante para compor o Conselho de
Acompanhamento e Controle Social do Fundeb - CACS FUNDEB

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo, sirvo-me do presente, conforme solicitado através de

Oficio da SME/n°42/2022, no uso de minhas atribuições legais como Prefeito

Constitucional do município de Lastro-Paraíba, indico como Representantes

para compor o Conselho de Acompanhamento e Controle Social do

Fundeb - CACS FUNDEB o senhor ítalo José Caboclo, CPF: 069.105.014-70

e o senhor Josemar Celestino de Paula, CPF: 054.189.834-80. Em anexo

segue ficha de cadastro com indicação de ocupação de cada representante

como sendo titular e suplente.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LASTRO

GABINETE DO PREFEITO

Ofício 06/2023

2023.

Lastro-PB, 15 de março de

Ao
Ministério da Educação
FNDE - Fundo nacional de Desenvolvimento da Educação
Leomir Ferreira Araújo
Coordenação de Operacionalização do FUNDEB - COPEF

Assunto: Indicação de Representante do ente Federado no SisCACS

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo, sirvo-me do presente, conforme solicitado, no uso de

minhas atribuições legais como Prefeito Constitucional do município de Lastro-

Paraíba, indico como Representante do ente Federado no SisCACS, o

Senhor Francisco Danilo Duarte Barbosa , CPF: 050.871.304-88, ocupante do

cargo de Secretário Municipal de Educação de Lastro-Paraíba , cuja nomeação

e posse se deu em 1o de Janeiro de 2021, conforme Portaria PML/GP n°

028/2021.

Sem mais para o momento, desde já Francisco Danilo e eu

agradecemos a validação deste documento junto ao FNDE para procedermos

com a inserção dos demais documentos solicitados por esta autarquia.